2

[image: image1.jpg]

Администрация

 муниципального образования
   «Нежновское сельское поселение»
 муниципального образования
 «Кингисеппский муниципальный район»

 Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	07.07.2021
	   №114

О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования «Нежновское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области от 07.12.2020 № 148 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства на территории  МО «Нежновское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 11 июня 2021 г. № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом МО «Нежновское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации муниципального образования «Нежновское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области от 07.12.2020 № 148 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства на территории  МО «Нежновское сельское поселение» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. Наименование Постановления изложить в новой редакции:

«Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства на территории  МО «Нежновское сельское поселение»»;

1.2. Пункт 1 Постановления изложить в новой редакции:

«Утвердить административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства на территории МО «Нежновское сельское поселение» согласно приложению.»;
2.  Внести в Административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства на территории МО «Нежновское сельское поселение», утвержденный Постановлением (далее - Регламент) следующие изменения:
2.1. Наименование Регламента изложить в новой редакции:

«

Административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства на территории МО «Нежновское сельское поселение»

»;

2.2. Абзацы первый и второй подраздела 1 раздела 1 Регламента изложить в новой редакции:

«Муниципальная функция «Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства на территории МО «Нежновское сельское поселение»( далее - муниципальная контроль).

Административный регламент по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства на территории МО «Нежновское сельское поселение»( далее - регламент) устанавливает сроки и последовательность административных процедур (действий), осуществляемых органами муниципального контроля в процессе осуществления муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства на территории МО «Нежновское сельское поселение».»;

2.3. Подраздел 3 раздела 1 Регламента изложить в новой редакции:
«

3. Предмет муниципального контроля
Предметом муниципального контроля в сфере благоустройства является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг.
Мероприятия по осуществлению муниципального контроля в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (далее - Федеральный закон № 294-ФЗ) и настоящим регламентом.

Мероприятия по осуществлению муниципального контроля в отношении граждан осуществляются в соответствии с пунктом 16.9 настоящего регламента.»
3. Обнародовать постановление на официальном сайте администрации в сети Интернет.
4. Постановление вступает в законную силу после его обнародования.

Глава администрации                                                               А.С. Жадан